ДОГОВОР № DI 09-___________
г. Алматы

«__» _________ 2024 г.

ТОО «Проектная Академия «KAZGOR», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Первого вице-президента Жаманкулова М. Ж., действующего на основании Доверенности № 01 от 29.12.2023 г., с одной стороны и
________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1 Определения

В настоящем Договоре приняты следующие термины и определения:

1.1 Информационно-поисковая система DEREK-INFO ONLINE (далее ИПС DEREK-INFO ONLINE) - представляет собой онлайн сервис в сети интернет с идентифицируемым уникальным веб-адресом (использующий Программное обеспечение и Базу данных), доступ к которому осуществляется с помощью интернет браузера пользователя по гиперссылке: online.derek-info.kz с использованием аутентификации и авторизации и предназначенный для автоматизации деятельности по поиску и предоставлению информации о нормативной документации для Пользователей Заказчика.

1.2 Программное обеспечение - совокупность программ системы обработки информации и программных документов, необходимых для эксплуатации этих программ.

1.3 База данных – включает реквизитную и полнотекстовую электронную версию текстов нормативных правовых и нормативных технических документов, действующих на территории Республики Казахстан.

1.4 Пользователь – физическое лицо, имеющее разрешение Заказчика на доступ к пользованию Базой данных ИПС DEREK-INFO ONLINE. Пользователь должен быть служащим Заказчика. Термин «Заказчик» далее по тексту будет означать Заказчика и Пользователей как единое целое.

1.5 Оплата за доступ – сумма денежного вознаграждения, которую Заказчик обязуется оплатить за предоставление доступа к ИПС DEREK-INFO ONLINE, согласно настоящего Договора.

2 Предмет Договора

2.1 Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем Заказчику доступа к пользованию ИПС DEREK-INFO (программы для ЭВМ), зарегистрированной в Комитете по правам интеллектуальной собственности Министерства юстиции РК от 26.08.2011 г. № 1228 (Приложение № 2) посредством сети интернет.
3 Обязанности и права Исполнителя

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1 после получения оплаты в соответствии с п. 5.2 предоставить Пользователям Заказчика данные для доступа к ИПС DEREK-INFO в течение срока действия настоящего Договора и условиям, указанным в Приложении №1. Доступ к ИПС DEREK-INFO ONLINE обеспечивается путем регистрации данных Заказчика в системе и передачи данных для

авторизации (гиперссылка логин и пароль) по указанному в Приложении №1 электронному адресу.
3.1.2 обеспечить бесперебойную работу сервера ИПС DEREK-INFO ONLINE за исключением регламентных перерывов необходимых для проведения технических работ.
3.1.3 прилагать усилия и предпринимать меры для обеспечения бесперебойности доступа к ИПС DEREK-INFO ONLINE, но не может гарантировать абсолютную бесперебойность и не несет ответственности за качество каналов связи, настройки интернет-браузеров и перебои в работе, возможные по причинам, не зависящим от Исполнителя.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. применить способы защиты своих авторских прав, предусмотренные статьей 49 Закона РК «Об авторском праве и смежных правах», другими законодательными актами и настоящим Договором при обнаружении контрафактного использования ИПС DEREK-INFO Заказчиком, его работниками и (или) контрагентами.
3.2.2 расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Заказчиком любых его условий.

4 Обязанности и права Заказчика

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1 соблюдать исключительные авторские права на ИПС DEREK-INFO (включая Программное обеспечение и Базу данных).
4.1.2 не передавать или сублицензировать кому бы то ни было, целиком или частично, права, предоставленные настоящим Договором без предварительного согласия Исполнителя. Любая несанкционированная попытка Заказчика переуступить настоящий Договор, или права и обязанности по нему третьему лицу будет считаться недействительной и противоречащей условиям настоящего Договора. Приобретаемый в соответствии с настоящим Договором доступ к ИПС DEREK-INFO ONLINE предназначается для внутреннего некоммерческого использования Пользователями Заказчика. Все идентификаторы и пароли являются конфиденциальной информацией. Заказчик принимает на себя ответственность за сохранность и нераспространение своих идентификаторов и паролей.
4.1.3 ознакомить Пользователей с условиями настоящего Договора и обеспечить выполнение ими всех его требований;

4.1.4 не использовать документы, полученные от Исполнителя, в противоправных целях;

4.1.5 не передавать права Пользователя физическим и юридическим лицам, не являющимся непосредственными служащими Заказчика, и нести полную ответственность за их действия, которые могут привести к злоупотреблениям и умышленному нарушению условий настоящего Договора;

4.1.6 нести ответственность за приобретение, настройку и обслуживание компьютерного оборудования, других видов оборудования и Программного обеспечения, необходимых для обеспечения доступа и пользования ИПС DEREK-INFO ONLINE;
4.1.7 в кратчайший срок известить Исполнителя об изменениях, возникших в адресных данных Заказчика.
4.2 Заказчик имеет право разрешить Пользователю выполнять следующие операции:

4.2.1 Использовать ИПС DEREK-INFO ONLINE для ознакомления с нормативной документацией в том числе осуществлять поиск данных, производить компьютерную распечатку документов, полученных от Исполнителя, в ограниченном количестве экземпляров, необходимых только для осуществления своей деятельности;
4.2.2 получать техническую поддержку в течение срока действия Договора, указанного в п. 9.1, обратившись к Исполнителю по адресу:
ТОО «Проектная Академия «KAZGOR», пр. Абылай хана, 81, г. Алматы, 050000, Республика Казахстан.

Техническая поддержка: тел. +7 727 279 41 01, моб. +7 701 027 70 84 (WhatsApp);
e-mail: derek@kazgor.kz
4.2.3 расторгнуть настоящий Договор в случаях неисполнения Исполнителем своих обязанностей, предусмотренных в п. 3.1.1–3.1.3 Договора.

5 Условия платежа и порядок сдачи и приемки работ
5.1 Заказчик осуществляет платеж на условиях 100% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты, указанной в счете на оплату.
5.2 Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) рабочих календарных дней с даты поступления денег передать ссылку, логин и пароль по указанному в Приложении №1 электронному адресу.
5.3 Произведенная оплата отражается в счетах-фактурах, направляемых Заказчику вместе с Актом выполненных работ, который Заказчик возвращает Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта. В случае неподписания акта сдачи-приемки Заказчиком в указанные сроки без объяснения причин он считается подписанным.
6 Условия расторжения Договора

6.1 Невыполнение Сторонами своих обязательств по Договору является основанием для расторжения настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2 За исключением случаев, оговоренных настоящим Договором, Исполнитель не несет ответственности за любые расходы, понесенные Заказчиком в результате расторжения настоящего Договора, а суммы, оплаченные в соответствии с Приложением №1, возврату Заказчику не подлежат.
7 Порядок рассмотрения споров

7.1 Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров, а в случае несогласия – в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

8 Форс-мажорные обстоятельства
8.1 Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению соответствующих обязательств любой из сторон по настоящему Договору.
8.2 К обстоятельствам форс-мажора относятся обстоятельства непреодолимой силы, которые стороны не могли и/или не должны были предвидеть или предотвратить разумными мерами, включая следующие: пожары, стихийные бедствия, военные действия любого характера, массовые беспорядки и забастовки, принятие запретительных и ограничительных актов государственных органов.
9 Прочие условия
9.1 ИПС DEREK-INFO ONLINE и ее содержимое являются объектами авторского права в соответствии с законами Республики Казахстан.

9.2 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания, действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из Сторон с Приложениями 1, 2.

9.3 После вступления в силу настоящего Договора все предварительные переговоры, соглашения, переписка, касающиеся предмета настоящего Договора, теряют юридическую силу.

9.4 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме.

9.5 Об изменении организационно-правовой формы, адреса, а также иных реквизитов, Стороны немедленно уведомляют друг друга.

10 Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
_______________________
 __________________ ___________
	Исполнитель:

ТОО «Проектная Академия «KAZGOR»

Республика Казахстан, г. Алматы, 050000,

пр. Абылай хана, 81

Тел. +7 727 258 85 75,
E-mail: info@kazgor.kz
АО «Банк Центр Кредит» г. Алматы

ИИК KZ588560000000004187

БИК KCJBKZKX

БИН 031240000986

КБЕ 17, КНП 859
Первый вице-президент
_________________  М.Ж. Жаманкулов

	Приложение № 1

к Договору № DI 09-______
от «__» ___________ 2024 г.

УСЛОВИЯ ПОДПИСКИ НА ИПС DEREK-INFO

Для доступа к ИПС DEREK-INFO ONLINE необходим беспрепятственный выход в сеть Интернет и наличие установленного современного интернет браузера.

Логин и пароль предназначены для доступа к ИПС DEREK-INFO ONLINE с одного рабочего места. Для одновременного доступа с нескольких рабочих мест требуется указать количество дополнительных пользователей.
	Количество дополнительных пользователей
	____

	Общее количество Пользователей:
	____

	Контактное лицо (Ф.И.О.):
	_______________________________________

	Телефон:
	___________________

	Адрес электронной почты:
	___________________

1. Стоимость доступа к базе данных составляет: _________________________ (_____________________________________) тенге, включая НДС.
2. Срок подписки __________________.
2. Настоящий Договор действует _________________ с даты подписания сторонами.
	Заказчик:

_______________________________
__________________

 _________________  _____________
	Исполнитель:

ТОО «Проектная Академия «KAZGOR»

Первый вице-президент
________________ М.Ж. Жаманкулов

Приложение № 2

к Договору № DI 09-______
от «__» ___________ 2024 г.
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ПРАВ

НА ОБЪЕКТ АВТОРСКОГО ПРАВА

[image: image1.jpg]CBHUJETEJBCTBO

© rocypeTBennO perweTpaINN npa
8 ekt amtopexoro upana
AW % 1228 26amryera20 i

Hactosuin yfocTosepsercs, w10 » Kowirere 1o npasas:
iTennexTyatsioll coberpennocTit Municrepersa ocrmmn (M)
“8) PecryGrunk Kasaxcran 3aperiCTpHpOBANS HCKIIONMTENLINC :
VB inyiecrnenivie nipasa 1a 0GLCKT aWTOPCKOrO mpasa nox
0 ssnanens dlporpawva aam 9BM - «Huopwanionno-
nouexonas cncresa «DEREK-INFO» (nporpavwa s

[%-%198M) asropaun xoroporo mo sasmieniio npasooGATATE
| spamores  Tarwryaos  Abamicarwr  laiivyxanGerosis, J
B Tarryaon  Abyaanm  AGmmicarwropmn,  Cocape

Basenruua Heanosna, Jawwios Baaamwnp Hsanosuw, ¢
Kycamnon Baypaan Kaawiposus, Kowparses Craumeran |5
Baaunsmposi.

Mo  3aARACHIIO MPABOOGTATATENS  WCKIIOWHTENBHEE
B4 uvymectnennbie  npasa ma  OObeKT ATOPCKOIO  Mpasa,
2| cosnannudi 15 wowbps 2005 roms, npumaniesar TOO
«llpoextuas axagemuss «KAZGOR» u npasooGnasarens |
FAPAHTHPYET, HTO MPit COMWHIN BHINEYKAANHOMD OGLEKTa He
GHUIM  RApYINeWS! NPABA HNTEIEKTYATHHON COGCTBEHHOCTH
Apyrie .
| 3amicn o peccrpe 3a Ne 1228 or 26| amryera 2011 roaa
HMETCS. = al [/

3